MEMORANDO	SEI	Nº	28112606/2026	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	19	de	janeiro	de	2026.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	529/2025.
Objeto:	Contratação	 de	 empresa	 especializada	 para	 o	 fornecimento	 de	 oxigênio	medicinal	 com	 locação	 de
cilindros

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	28111619/SAP.LCT	segue	a	análise	solicitada:

Lote Item Material/Serviço Unid.
Medida Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão

Descritivo
de	acordo
com	a
proposta?

Parecer

1

1

46942	 -	 Recarga	 de
Oxigênio	 Comprimido
Medicinal	 para	 cilindro
de	 1	 a	 6	 m3	 Oxigênio
gasoso	 para	 uso
medicinal,	 com	 grau	 de
pureza	 de	 no	 mínimo
99%

M³

IBG
INDUSTRIA
BRASILEIRA
DE	 GASES
LTDA

PRÓPRIA PRÓPRIA De	acordo
Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

2

46935	 -	 Locação	 de
cilindro	 vazio	 para
oxigênio	 medicinal	 de
alta	 pressão,
capacidade	de	1	a	6m³

Serviço

IBG
INDUSTRIA
BRASILEIRA
DE	 GASES
LTDA

# # De	acordo
Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

2

3

43796	 -	 Recarga	 de
Oxigênio	 Comprimido
Medicinal	 para	 cilindro
de	1M³	Oxigênio	gasoso
para	uso	medicinal,	com
grau	 de	 pureza	 de	 no
mínimo	99%

M³

IBG
INDUSTRIA
BRASILEIRA
DE	 GASES
LTDA

PRÓPRIA PRÓPRIA De	acordo
Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

4

46936	 -	 Locação	 de
cilindro	 vazio	 para
oxigênio	 medicinal	 de
alta	 pressão,
capacidade	de	1	m³

Serviço

IBG
INDUSTRIA
BRASILEIRA
DE	 GASES
LTDA

# # De	acordo
Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

5

46943	 -	 Recarga	 de
Oxigênio	 Comprimido
Medicinal	 para	 cilindro
de	 2	 a	 6	 m3	 Oxigênio
gasoso	 para	 uso
medicinal,	 com	 grau	 de
pureza	 de	 no	 mínimo
99%

M³

IBG
INDUSTRIA
BRASILEIRA
DE	 GASES
LTDA

PRÓPRIA PRÓPRIA De	acordo

Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

6

46937	 -	 Locação	 de
cilindro	 vazio	 para
oxigênio	 medicinal	 de
alta	 pressão,
capacidade	de	2	a	6m³

Serviço

IBG
INDUSTRIA
BRASILEIRA
DE	 GASES
LTDA

# # De	acordo
Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

Memorando 28112606         SEI 25.0.276083-0 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)
Público(a),	em	19/01/2026,	às	10:21,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de
24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de
30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o
código	verificador	28112606	e	o	código	CRC	E4473BCF.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.276083-0
28112606v3

3

7

43796	 -	 Recarga	 de
Oxigênio	 Comprimido
Medicinal	 para	 cilindro
de	1M³	Oxigênio	gasoso
para	uso	medicinal,	com
grau	 de	 pureza	 de	 no
mínimo	99%

M³

IBG
INDUSTRIA
BRASILEIRA
DE	 GASES
LTDA

PRÓPRIA PRÓPRIA De	acordo
Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

8

46936	 -	 Locação	 de
cilindro	 vazio	 para
oxigênio	 medicinal	 de
alta	 pressão,
capacidade	de	1	m³

Serviço

IBG
INDUSTRIA
BRASILEIRA
DE	 GASES
LTDA

# # De	acordo
Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

9

46943	 -	 Recarga	 de
Oxigênio	 Comprimido
Medicinal	 para	 cilindro
de	 2	 a	 6	 m3	 Oxigênio
gasoso	 para	 uso
medicinal,	 com	 grau	 de
pureza	 de	 no	 mínimo
99%

M³

IBG
INDUSTRIA
BRASILEIRA
DE	 GASES
LTDA

PRÓPRIA PRÓPRIA De	acordo
Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

10

46937	 -	 Locação	 de
cilindro	 vazio	 para
oxigênio	 medicinal	 de
alta	 pressão,
capacidade	de	2	a	6m³

Serviço

IBG
INDUSTRIA
BRASILEIRA
DE	 GASES
LTDA

# # De	acordo
Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

Memorando 28112606         SEI 25.0.276083-0 / pg. 2

	Memorando 28112606